

## Sala sportiva a gimnaziului din s. Dobrușa r-nul Soldanesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 04 Sala sportiva. Signalizare antiincendiu SIP

Valoarea de deviz 131 925,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	566,710 560,000	566,710 560,000
2	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t РИП7АН	buc	1,000	643,907 392,000	643,907 392,000
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton 30VA	buc	1,000	21,895 15,750	21,895 15,750
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate	buc	3,000	389,990 385,000	1 169,970 1 155,000
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala	100 buc	0,010	25 310,200 2 985,500	253,102 29,855
6	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii TD135	buc	5,000	74,698 70,000	373,490 350,000
7	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri	100 buc	0,150	109,140 108,500	16,371 16,275
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la	buc	4,000	35,550 35,000	142,202 140,000

1	2	3	4	5	6	7
		deschiderea ferestrelor, usilor PASP				
9	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИО-102	buc	4,000	36,801 35,000	147,206 140,000
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor IS-215	buc	1,000	35,530 35,000	35,530 35,000
11	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc	32,000	74,736 70,000	2 391,546 2 240,000
12	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,000	19,040 18,200	19,040 18,200
13	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla GBD-10	buc	1,000	35,530 35,000	35,530 35,000
14	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc	16,000	22,575 17,500	361,200 280,000
15	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	4,700	2 642,671 1 298,500	12 420,552 6 102,950
16	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,010	2 605,300 1 298,500	26,053 12,985
17	10-01-055-08	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de caramida	100 m	1,300	1 614,806 588,000	2 099,248 764,400
18	10-01-038-05	Jgheaburi metalice aeriene: Jgheab magistral sau de rind de cutie	m	250,000	126,870 118,300	31 717,500 29 575,000
19	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	3 949,167 1 382,500	118,475 41,475
20	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete Boxi	buc	1,000	17,500 17,500	17,500 17,500

1	2	3	4	5	6	7
21	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,000	92,100 72,100	92,100 72,100
22	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,120	782,067 584,500	93,848 70,140
		<i>Total</i>	lei			52 762,975
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			9 464,317
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	10,00 %			956,279
		<i>Total</i>	100,00 +			63 183,571
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			31 968,359
		<i>Total</i>	100,00 +			95 151,930
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			5 709,116
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>100 861,046 42 063,630</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
23		Контрольная панель на 5 зон PC585H, DSC	buc	1,000	2 700,000 0,000	2 700,000 0,000
24		Резервированный источник питания РИП 7А/ч	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
25		Трансформатор 30Вт	buc	1,000	160,000 0,000	160,000 0,000
26		Сирена наружной установки SA-11	buc	1,000	120,000 0,000	120,000 0,000
27		Сирена внутренней установки 12 V Siren PS-40	buc	2,000	120,000 0,000	240,000 0,000
28		Стробоскоп Strobe Flancer	buc	1,000	100,000 0,000	100,000 0,000
29		Извещатель пожарный тепловой +10% ТД-135	buc	5,000	50,000 0,000	250,000 0,000
30		Извещатель кнопочный PASP	buc	4,000	60,000 0,000	240,000 0,000
31		Датчик магнитоконтактный ИО-102	buc	4,000	100,000 0,000	400,000 0,000
32		Датчик движения IS 215	buc	1,000	115,000 0,000	115,000 0,000
33		Детектор целостности стекла GBD-10	buc	1,000	56,000 0,000	56,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
34		Бокс BOXI	buc	1,000	215,000 0,000	215,000 0,000
35		Извещатель пожарный дымовой +10% SD-112	buc	32,000	119,000 0,000	3 808,000 0,000
36		Реле РПГ-10-3562 IP-41	buc	1,000	315,000 0,000	315,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			8 969,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			107,628
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>9 076,628</b>

		Total	lei		109 937,70
		TVA	20,00 %		21 987,54
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>131 925,24</b>
					<b>42 063,63</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala sportiva a gimnaziului din s.  
Dobrușa r-nul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 04  
Sala sportiva. Signalizare antiincendiu SIP**

**Valoarea de deviz 131 925,24 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	1 201,818	35,00	42 063,630
		<b>Total manopera</b>				<b>42 063,63</b>

**Materiale:**

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,000
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,006	1 200,00	7,200
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,080	45,00	3,600
4.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,013	30 000,00	390,000
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	0,00	0,000
6.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,000	0,00	0,000
7.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	0,00	0,000
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
9.	1011477	Suruburi cu cap semirodunt 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,000
10.	1011481	Suruburi, cap semirodunt 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
11.	1011482	Suruburi, cap semirodunt 5x70 mm	t	0,009	24 000,00	216,000
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,500	35,00	87,500
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,026	50,00	1,300
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,770	24,00	18,480
15.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	24,00	0,840
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	234,569	12,00	2 814,828
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,464	1,00	1,464
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,072	10,00	0,720
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,464	1,00	1,464
20.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	10,00	0,110
21.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	18,751	10,00	187,510
22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,024	45,00	1,080
23.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,003	800,00	2,400
24.	4110006	Apa distilata	kg	2,800	0,00	0,000
25.	5009030	Flanse	10 buc	0,120	10,00	1,200
26.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,240	2,17	26,561

27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,840	2,00	7,680
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	2,00	2,000
29.	5009090	Profil de montaj	buc	0,060	2,90	0,174
30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,024	200,00	4,800
31.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,031	100,00	3,100
32.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,008	16,00	0,128
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,122	10,00	1,220
34.	5009603	Folie de arama	kg	0,002	25,00	0,050
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,029	210,00	6,090
36.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,204	10,00	2,040
37.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm <sup>2</sup>	1000 m	0,002	3 000,00	6,000
38.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	0,00	0,000
39.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,003	32,00	0,096
40.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,258	32,00	8,256
41.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,036	26,00	0,936
42.	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,066	26,00	1,716
43.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	20 000,00	20,000
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,007	35,00	0,245
45.	699605	Corp de iluminat	buc	1,000	216,00	216,000
46.	699614	Cutie de ramificatie	buc	16,000	5,00	80,000
47.	699615	Cablu	m	471,000	8,00	3 768,000
48.	699617	Conductor monopereche	m	130,000	5,00	650,000
49.	699618	Igheab metalic	m	250,000	3,80	950,000
50.	699619	Intrerupator cu o clapa	buc	3,000	24,00	72,000
51.	699623	Контрольная панель на 5 зон РС585Н, DSC	buc	1,000	2 700,00	2 700,000
52.	699624	Резервированный источник питания РИП 7А/ч	buc	1,000	250,00	250,000
53.	699625	Трансформатор 30Вт	buc	1,000	160,00	160,000
54.	699626	Сирена наружной установки SA-11	buc	1,000	120,00	120,000
55.	699627	Сирена внутренней установки 12 V Siren PS-40	buc	2,000	120,00	240,000
56.	699628	Стробоскоп Strobe Flancer	buc	1,000	100,00	100,000
57.	699629	Извещатель пожарный тепловой +10% ТД-135	buc	5,000	50,00	250,000
58.	699630	Извещатель кнопочный PASP	buc	4,000	60,00	240,000
59.	699631	Датчик магнитноконтактный ИО-102	buc	4,000	100,00	400,000
60.	699632	Датчик движения IS 215	buc	1,000	115,00	115,000
61.	699633	Детектор целостности стекла GBD-10	buc	1,000	56,00	56,000
62.	699634	Бокс BOXI	buc	1,000	215,00	215,000
63.	699635	Извещатель пожарный дымовой +10% SD-112	buc	32,000	119,00	3 808,000
64.	699636	Реле РПГ-10-3562 IP-41	buc	1,000	315,00	315,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>18 531,80</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,376	375,00	141,000
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	40,590	22,00	892,980
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,256	22,00	5,632
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,012	5,00	40,060
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,097	5,00	0,485

6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,376	150,00	56,400
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 136,56</b>

Total		lei				109 937,70
TVA		20,00 %				21 987,54

**Total deviz:**

**131 925,2  
4**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sala sportiva a gimnaziului din s.  
Dobruşa r-nul Soldanesti**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			566,710 ----- 560,000
	1	Muncitor	h-om	16,0000	35,00	560,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	50,00	0,150
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,00	4,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	32,00	0,960
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	5,00	0,800
2	08-01-101-2	Convertizor, masa pina la 0,25 t РІПІ7АН	buc			643,907 ----- 392,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	35,00	392,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	24,00	18,480
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	2,17	26,561
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	1,0000	2,00	2,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	200,00	4,800
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	10,00	1,220
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	210,00	6,090
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2040	10,00	2,040
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0660	26,00	1,716
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	375,00	135,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	150,00	54,000
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton 30VA	buc			21,895 ----- 15,750
	1	Muncitor	h-om	0,4500	35,00	15,750
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	10,00	0,110
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІПІН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	3 000,00	6,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПІСЭПІПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	35,00	0,035
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate	buc			389,990 ----- 385,000
	1	Muncitor	h-om	11,0000	35,00	385,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 200,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	50,00	0,100
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,600
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	32,00	0,640
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	5,00	0,650
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala	100 buc			25 310,200 ----- 2 985,500
	1	Muncitor	h-om	85,3000	35,00	2 985,500
	699605	Corp de iluminat	buc	100,0000	216,00	21 600,000
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	41,000
	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	25,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПІСЭПІПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	35,00	10,500



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	375,00	75,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	22,00	563,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	150,00	30,000
6	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii TD135	buc			74,698 70,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 200,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	50,00	0,020
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,600
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	32,00	0,128
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	5,00	0,950
7	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri	100 buc			109,140 108,500
	1	Muncitor	h-om	3,1000	35,00	108,500
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,0200	32,00	0,640
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor PASP	buc			35,550 35,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	24 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,013
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	16,00	0,024
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	32,00	0,064
9	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИО-102	buc			36,801 35,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 200,00	0,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	45,00	0,225
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,013
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	12,00	1,200
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	32,00	0,064
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,300
10	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor IS-215	buc			35,530 35,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	24 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	16,00	0,016
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	32,00	0,064
11	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc			74,736 70,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 200,00	0,037
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	50,00	0,020
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,600
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	32,00	0,128
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	5,00	0,950
12	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			19,040 18,200
	1	Muncitor	h-om	0,5200	35,00	18,200
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	24,00	0,840
13	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla GBD-10	buc			35,530 35,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	45,00	0,450
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,00005	0,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	24 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	50,00	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	16,00	0,016
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	32,00	0,064

1	2	3	4	5	6	7
14	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete	buc			22,575 ----- 17,500
	1	Muncitor	h-om	0,5000	35,00	17,500
	699614	Cutie de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	1 200,00	0,075
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	0,00	0,000
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	0,00	0,000
15	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 642,671 ----- 1 298,500
	1	Muncitor	h-om	37,1000	35,00	1 298,500
	699615	Cablu	m	100,0000	8,00	800,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 200,00	0,766
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	35,745
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	12,00	442,800
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	10,00	31,200
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	22,00	33,660
16	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 605,300 ----- 1 298,500
	1	Muncitor	h-om	37,1000	35,00	1 298,500
	699615	Cablu	m	100,0000	8,00	800,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 200,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	12,00	442,800
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	10,00	31,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	22,00	33,000
17	10-01-055-08	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de caramida	100 m			1 614,806 ----- 588,000
	1	Muncitor	h-om	16,8000	35,00	588,000
	699617	Conductor monopereche	m	100,0000	5,00	500,000
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 200,00	0,923
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	36,923
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	12,00	442,800
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	10,00	31,200
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,6800	22,00	14,960
18	10-01-038-05	Jgheaburi metalice aeriene: Jgheab magistral sau de rind de cutie	m			126,870 ----- 118,300
	1	Muncitor	h-om	3,3800	35,00	118,300
	699618	Jgheab metalic	m	1,0000	3,80	3,800
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00005	30 000,00	1,560
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0100	35,00	0,350
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	22,00	2,860
19	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 949,167 ----- 1 382,500
	1	Muncitor	h-om	39,5000	35,00	1 382,500
	699619	Intreruptor cu o clapa	buc	100,0000	24,00	2 400,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,000
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,333
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,333
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	35,00	3,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	375,00	12,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	150,00	5,000
20	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete Boxi	buc			17,500 ----- 17,500
	1	Muncitor	h-om	0,5000	35,00	17,500
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	1 200,00	0,000
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	0,00	0,000
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
21	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc			92,100 72,100
	1	Muncitor	h-om	2,0600	35,00	72,100
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,000
	4110006	Апа distilata	kg	2,8000	0,00	0,000
	5220003	Алиаје din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,000
	5420017	Асид sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	20 000,00	20,000
22	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			782,067 584,500
	1	Muncitor	h-om	16,7000	35,00	584,500
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,200
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	45,00	9,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	800,00	20,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,00	64,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,90	1,450
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	26,00	7,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	375,00	40,625
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	5,00	4,042
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,250
		<b>2. Utilaj</b>				
23		Контрольная панель на 5 зон PC585H, DSC	buc			2 700,000 0,000
	699623	Контрольная панель на 5 зон PC585H, DSC	buc	1,0000	2 700,00	2 700,000
24		Резервированный источник питания РИП 7А/ч	buc			250,000 0,000
	699624	Резервированный источник питания РИП 7А/ч	buc	1,0000	250,00	250,000
25		Трансформатор 30Вт	buc			160,000 0,000
	699625	Трансформатор 30Вт	buc	1,0000	160,00	160,000
26		Сирена наружной установки SA-11	buc			120,000 0,000
	699626	Сирена наружной установки SA-11	buc	1,0000	120,00	120,000
27		Сирена внутренней установки 12 V Siren PS-40	buc			120,000 0,000
	699627	Сирена внутренней установки 12 V Siren PS-40	buc	1,0000	120,00	120,000
28		Стробоскоп Strobe Flancer	buc			100,000 0,000
	699628	Стробоскоп Strobe Flancer	buc	1,0000	100,00	100,000
29		Извещатель пожарный тепловой +10% ТД-135	buc			50,000 0,000
	699629	Извещатель пожарный тепловой +10% ТД-135	buc	1,0000	50,00	50,000
30		Извещатель кнопочный PASP	buc			60,000 0,000
	699630	Извещатель кнопочный PASP	buc	1,0000	60,00	60,000
31		Датчик магнитноконтактный ИО-102	buc			100,000 0,000
	699631	Датчик магнитноконтактный ИО-102	buc	1,0000	100,00	100,000
32		Датчик движения IS 215	buc			115,000 0,000
	699632	Датчик движения IS 215	buc	1,0000	115,00	115,000
33		Детектор целостности стекла GBD-10	buc			56,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	699633	Детектор целостности стекла GBD-10	buc	1,0000	56,00	56,000
34		Бокс ВОХІ	buc			215,000
						0,000
	699634	Бокс ВОХІ	buc	1,0000	215,00	215,000
35		Извещатель пожарный дымовой +10% SD-112	buc			119,000
						0,000
	699635	Извещатель пожарный дымовой +10% SD-112	buc	1,0000	119,00	119,000
36		Реле РПГ-10-3562 IP-41	buc			315,000
						0,000
	699636	Реле РПГ-10-3562 IP-41	buc	1,0000	315,00	315,000

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.